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Mål

At gå på opdagelse i Bibelen i en stemningsfuld ramme

Arbejdsmetode

Gå på opdagelse alene - egen refleksion og dialog, samtale

Forberedelse

 

Skaffe Bibeler og post-its til alle.

Sørg for at I kan bruge kirkerummet, og at der er mulighed for at afspille musik.

Forløb

Introduktion (ca. 15.min)

1. Lav en kort introduktion til Bibelen, dens opbygning og tilblivelse - højest 10
minutter. Lad konfirmanderne sidde med Bibelen og slå sammen op på
indholdsfortegnelsen til Det Gamle Testamente og fortæl lidt om de forskellige slags
bøger. Det samme til Det Nye Testamente.

2. Forklar følgende opgave til konfirmanderne:

I løbet af det næste kvarter skal vi ”Bibel-bladre” – dvs. at man går selv på
opdagelse i Bibelen ved at sidde/ligge for sig selv på en bænk i kirken og
bladre i Bibelen.
Når man finder et vers/et citat, som man synes er særligt spændende,
sigende eller mærkeligt, så sætter man en post-it på den side, så man kan
finde det igen.
Efter 15 minutter samles vi og deler nogle af de citater, vi har sat post-its ved.
Del post-its ud til alle.

 

Bibel-bladring i kirkerummet (ca. 15. min)

3. Fordel konfirmanderne, gerne på hver sin kirkebænk med en pude. Sæt noget
stille musik på, der ikke kræver den store opmærksomhed at lytte til, men som kan
være med til at frasortere forstyrrende lyde.

 

Plenum og opsamling (15 - ?+ min. - afhængig af antal konfirmander)

4. Alle samles - fx omkring alterskranken eller i en stole-cirkel.

a. Bed konfirmanderne om at vælge et af deres post-it citater og skriv citatet ned på
deres post-it. Skriv ned hvilken bog, kapitel, vers og side det er fra.

b. Lad konfirmanderne to og to fortælle hvorfor de faldt over dette citat, hvad der er
specielt, mærkeligt eller tankevækkende.

c. Lav derefter en opsamling i plenum, hvor alle på skift fortæller om det bibel-
bladrings citat, de har fundet. Lad den enkelte læse verset op, mens de andre
følger med ved også at slå op og derefter forklare hvad det betyder. Hvis tiden
tillader det, kan du supplere lidt om konteksten, tid, type af skrift osv.

Pas på at denne plenum fase ikke tager for lang tid – man skal regne med ca. 1–2
minutter pr. konfirmand.
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Husk at sige gangen inden, at alle skal medbringe en pude.

 

Materialer

 

Bibeler, en til hver konfirmand

Post-its, så alle konfirmander kan få ca. 5-10 stk.

Musik (stille musik, der understøtter koncentrationen)

Evt. en pude – hver konfirmand skal selv medbringe en pude

 

Varighed

45-60 min

Diverse

Dette forløb kan evt. bruges før eller efter en gang, hvor man har arbejdet mere
grundigt med Bibelen, dens opbygning, historie, sprog m.m.
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